

På grund af hvad jag här ofvan haft äran anföra vågar jag ödmjukt föreslå,

att Riksdagen, till understödjande af sådana myrutdikningar och vattenaftappningar inom *Westerbottens län*, som företrädesvis afse att minska frostländigheten, måtte anslå Ett hundra tusen R:dr R:mt, att på vanliga vilkor utgå under år 1868.

Om remiss af denna motion till Stats-Utskottet anhålles vördsamt.

Stockholm den 28 Januari 1867.

*Gustaf Haggström.*

---

*N:o 82.*

*Af Herr Haggström: Om anvisande af ett förslagsanslag till bestridande af kostnaderna för sådana urtima landsting, som erfordras för val af riksdagsman i Första Kammaren.*

Då riksdagsmannas arfvoden och öfriga utgifter i och för Riksdag bestridas af Statsverket, så synes väl billigt och rättvist vara, att kostnaderna för urtima landsting, hvilka till följd af föreskriften i 7 § Riksdagsordningen skola, der så erfordras, sammanträda till urtima möte för val af riksdagsman i Första Kammarren, böra utgå från Statsverket och icke från landstingskassorna, emedan urtima landsting för sagda ändamål ej handlägga ett länet ensamt angående ärende, utan tvärtom ett af mycken vigt för och inflytande på det allmänna bästa.

Utgifterna för ett urtima landsting blifva för tätt befolkade län med lika areal visserligen icke så stora, men för län med vidsträckt omfång, såsom *Westerbottens*, *Norrbottens*, *Jemtlands* och *Wester-Norrlands*, gå resekostnadsersättningarna, i följd af de stora afstånden från residensstaden, till ganska stora belopp, exempelvis må det tillåtas mig åberopa *Westerbottens*, hvilka för endast 23 landstingsmän uppgå till närmare 1,100 R:dr R:mt. För *Wester-Norrlands* län lära samma ersättningar uppgå till dubbelt mot nyssnämnda summa. Dessa utgifter

utgifter skulle komma att trycka rätt hårdt på de nordliga länens. i allmänhet mindre lyckligt lottade, innevånare, hvarför jag dristar föreslå,  
 att Riksdagen ville besluta att, då Urtima Landsting erfordras för val af Riksdagsman i Första Kammarén, kostnaderna för dessa urtima möten skola utgå från Statsverket, samt att Riksdagen för detta ändamål måtte anvisa nödigt förslagsanslag.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles vördsamt.

Stockholm den 28 Januari 1867.

*Gustaf Heggström.*

---

*N:o 83.*

*Af Herr Grenander: Att lägre treklassiga elementarläroverket i Sköfde måtte till femklassigt elementarläroverk uppflyttas.*

Härmed anhålles vördsammast, att Riksdagen täcktes besluta, att treklassiga elementarläroverket i Sköfde varder till femklassigt utvidgadt. Säsom skäl för denna anhållan tager jag mig friheten anföra följande. Nämnda läroverk har nu 92 lärjungar enligt bilagd officiel uppgift. Genom Rikets Ständers bifall till Kongl. Maj:ts nådiga Proposition upphöjdes detsamma under sistlidne riksdag till treklassigt och om någon större utvidgning gjordes, för att icke utsträcka anspråken öfver det aldra nödvändigaste. *icke då* framställning, ehuru *redan då* andra läroverk med mindre antal lärjungar uppflyttades till femklassiga. Nu har visat sig, att trenne lärare omöjligt förmå att ändamålsenligt bestrida undervisningen vid detta läroverk, hvilket svårast gifver sig tillkänna vid läsningen med de dispenserade lärjungarne, då genom klassers sammansläende discenternes antal på tvänne läsafdelningar i *ett* rum och under *en* lärare flera timmar i veckan uppgår till mer än femtio.

Sköfde stad, som redan i och genom sitt läge utgör en centralpunkt för Westergötland, har genom den lättade jernvägskommunikationen blifvit det i en ännu betydligare grad, hvarigenom den ock stigit och måste än mer stiga både i

*Bih. till Riksd. Prot. 1867. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 6 Häft.*